'r,; Preíertura

Departamento Jurídico
(13) 38s4-8700

ju rid ico@cajati.sp.gov. br

'-*{'
'.. .'.1ü ,

;r11\*t?* .- CTJAT
TOUCÁR PARÀ CPESCER.

LEI MUNICIPAL NO 1.772, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

*DISPõE SOBRE AUToRIzAçÃo PARA ABERTURA DE
CRÉDITo ADICIoNAL SUPLEÍI{ENTAR Ao oRcAMENTo
NO EXERCÍCIO DE 2O2O E DÁ

.OUTRA5

PROVIDÊNCIAS.-

LUCML JOSÉ CORDEIRO. Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçôes que lhe são conferidas por Lei, faz saber que
a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal de Cajati-SP, autorizado a proceder a abertura
de Crédito Adicional Suplementôr ao orçamento vigente de 2020, no valor de Rg
IOO.OOO,OO (cem mil reais), destinado a reforçar a seguinte dotação orçamentária da
Câmara Municipal, a saber:

UNID ADE ORçAMENTÁRIA VALOR
01.o 1

01.o 1. o 1 CÃMARA MUNIcIPAL
01.031.0001.2001 I\4anutenção das atividades leq islativas
3.1.90.13 Obriqações Patrona is 30.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços Terceiros - P. lurídica 70.000,00
TOTAL 100.ooo,oo

Art. 20 As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de anulação parcial
da seguinte dotação orçamentária, a saber:

Art. 30 Esta Lei entrará em vigo ua publicação. revogadas as disposições em
contrário, ficando convaladadas as a O e PPA.

LUC RDEIRO
unicípio de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIV D REFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI E
PUBLICADO NO DIÁRIO óTTCTEI DO MUNICÍ o jati(SP), aos 13 dias do mês de agosto de

HERLY CA COSTA
mento I u ríd icoDiretora do D

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR
LEGISLATIVO MUNICIPAL

o 1.o 1.01
01.031.0001.1001 Aquisição de veícllos
4.4.90.52 rmanenteE ur amentos e te a 100.000,00
TOTAL \ 100.ooo,oo

-J,-

LEGISLATIVO MUNICIPAL

2020.

Prefeito do

o1.o1
CÃMARA MUNICIPAL